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رییس جمهور گفت: ملت ما قدرت ایستادگی 
در برابر قدرت‌های بزرگ را دارد. دیدید که آن روز 
که لازم بود در برابر بزرگترین قدرت خارجی یعنی 
آمریکا ایستادیم و پهپاد آمریکایی را سرنگون و 
پایگاه آن‌ها را بمباران کردیم. ما قصد تنش و 
جنگ نداریم اما در برابر قدرت‌های خارجی هم 

سر فرود نخواهیم آورد.
به گزارش ایسنا، حسن روحانی در آیین 
بهره‌برداری از طرح‌های ملی وزارت دفاع و الحاق 
ناوشکن دنا و ناو مین‌شکار شاهین به ناوگان 
نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه امروز کار بسیار 
بزرگی را وزارت دفاع به پایان رساند، اظهار کرد: 
نیروهای دریایی و هوایی تنها نیروهایی بودند 
که در سال پایان جنگ مستقیم با ارتش آمریکا 
درگیر شدند. این دو نیرو در خلیج فارس با نیروی 
دریایی و هوایی آمریکا مواجه شدند. این ارتش 

آبدیده است. 
وی یادآور شد: نیروی دریایی یک نیروی 
پرتوان از آغاز انقلاب تا الان بوده و مردم ما به 
یاد دارند که در جنگ ظرف ماه‌های اولیه نیروی 
دریایی ارتش به طور کلی نیروی دریایی عراق 
را منهدم کرد و دیگر شناور عراقی در دریاها 

نمی‌دیدیم.
رئیس‌جمهور افزود: نیروی دریایی و هوایی 
تنها نیروهایی بودند که در سال پایان جنگ 
مستقیم با ارتش آمریکا درگیر شدند. این دو نیرو 
در خلیج فارس با نیروی دریایی و هوایی آمریکا 
مواجه شدند. این ارتش آبدیده است و حدود 
۳۳ سال است از آبهای سرزمینی ما محافظت 

می‌کند.
روحانی با بیان اینکه امروز نیروی دریایی تعلق 
به خلیج فارس و دریای عمان ندارد، اظهار کرد: 
همه اقیانوسها محل فعالیت این نیرو در چارچوب 
مقررات بین‌المللی است. امروز این نیرو در 
اقیانوس اطلس حرکت می‌کند و قادر است بدون 
نیاز به پهلو گرفتن در بندری، با خودکفایی کامل 

و لجستیک همراه، آبهای بین‌المللی را بپیماید.
رییس جمهوری یادآور شد: امروز دولت 
جمهوری اسامی ایران در خدمت ایران و 

نیروهای مسلح است. ما شاهدیم برخلاف جنگ 
اقتصادی سه ساله که هر کشوری بود به زانو 
درمی‌آمد، ملت و دولت ما ایستاده و مقاومت 
می‌کند و توانسته نیازهای ضروری مردم و 

نیروهای مسلح را تامین کند.
وی تاکید کرد: در دوران کرونا و جنگ 
اقتصادی به طور توامان و با تمامی مشکلات 
این دولت قدرتمند دست از توسعه و توانمندی 

نیروهای مسلح برنداشت.
روحانی با بیان اینکه این دو ناو در دولت 
دوازدهم ساخته شده است، اظهار کرد: دولت 
یازدهم و دوازدهم در زمینه سواحل مکران و 
نیازمندیهای بندر جاسک را که تبدیل به بندر 
مهمی شده است و اینکه این دولت توانسته گاز را 
به استان‌های شرقی برساند و آب را شیرین کند و 
به کویرهای شرق کشور برساند و این توسعه که 
در این مناطق شاهدیم، و اینکه بندر جاسک 
به زودی بدل به بندر نفتی ما خواهد، همه این 
کارها از امور استراتژیک انجام شده توسط دولت 

فعلی است.
رییس جمهوری گفت: قدرت پدآفندی ما 
از هر زمان در این دوره قدرتمندتر شده است و 
اس۳۰۰ وارد کشور شد. مدرنترین سلاح‌های 
پدافندی ساخته شد و توان موشکی ما چندین 
برابر شد و موشک کروز دریایی ما از ۳۰۰ کلیومتر 
به هزار کیلومتر افزایش برد یافت. در زمینه نیرو 
هوایی ساخت جنگنده کوثر و موتور هواپیما و در 
زمینه هوانیروز و نیروی زرهی امروز نیروهای 
مسلح ما خودکفا هستند و بدون نیاز به کشورهای 

خارجی می‌تواند از کشور دفاع کند.
روحانی با تاکید بر اینکه توان نیروهای مسلح 

صرفاً برای بازدارندگی و دفاع پشیمان‌کننده 
است، اظهار کرد: ما هیچ وقت قصد حمله یا 
جنگ با کشوری را نداشته‌ایم و نداریم. قدرت 
نیروهای مسلح ما علیه همسایگانمان نیست بلکه 
پشتیبان آنان هم هست و نیروی مسلح ما حافظ 
امنیت دریای عمان و خلیج فارس و دریای سرخ و 
مناطق دیگر است و ما امنیت منطقه را برای خود 

و همسایگان خود تامین می‌کنیم.
رییس جمهوری با بیان اینکه جمهوری 
اسامی از حاکمیت ملی کشورهای منطقه 
حمایت می‌کند، تصریح کرد: در عراق، سوریه، 
یمن و هرجای دیگر که تروریست‌ها خواستند 
حاکمیت پیدا کنند، این نیروهای مسلح ما بودند 
که به درخواست دولت آن کشورها به کمک این‌ها 

آمده‌اند و تروریسم را عقب زدند.
وی با تاکید بر اینکه ما نه به دنبال به دست 
آوردن سلاح کشتار جمعی و شیمیایی هستیم 
و نه آن را مجاز می‌دانیم، یادآور شد: این فتوای 
فرمانده کل قوای ماست که به کارگیری این 
سلاح‌ها را خلاف موازین اسامی می‌دانند. ما 
قربانی ساح‌های شیمیایی و کشتار جمعی 
در جنگ هستیم که از سوی عراق و با تجهیز 

قدرت‌های غربی علیه ما استفاده شد.
روحانی خطاب به کشورهای اروپایی و آمریکا 
اظهار کرد: ما برای صنعت داخلی و توانمندی 
داخلی خودمان دنبال انرژی هسته‌ای هستیم. 
اروپا و آمریکا این را به خوبی بداند که ما به دنبال 
سلاح هسته‌ای در صنعت هسته‌ای خود نیستیم. 
بله، ما می‌توانیم غنی‌سازی بالاتر هم داشته باشیم 
اما در عین حال دنبال ساح هسته‌ای نیستیم 
بلکه برای مصارف انرژی، صنعت پزشکی و دیگر 

بخش‌ها نیازمند هسته‌ای هستیم.
رییس جمهوری در پایان گفت: اگر کشورهای 
۱+۵ به تعهدات خود عمل کنند ما هم بعد از 
راستی‌آزمایی این موارد به تعهدات خود باز 
می‌گردیم. پس آن‌ها همانطور که انجام بخشی 
از تعهدات خود را پذیرفتند مابقی را هم بپذیرند 
تا ما نیز به تعهدات خود بازگردیم و شاهد افزایش 

تعامل در سطح جهانی باشیم.

سخنگوی دولت درباره روایت رد صلاحیت آیت الله هاشمی در یازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت:اینگونه بیانات چه درست باشد و چه نباشد 
بیش از هرچیز نشان دهنده بی‌سامانی سیاسی و به انحراف رفتن حاکمیت مطلق 

قانون است. 
علی ربیعی  در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره روایت وزیر پیشین اطلاعات 
در خصوص رد صلاحیت آیت الله هاشمی رفسنجانی در سال ۹۲ گفت: این یک 
بیماری است که در روابط بین دستگاه استعلام‌کننده و پاسخ‌دهنده شکل گرفته 
و نشانه بی‌سامانی سیاسی است. وی افزود: من درباره صحت و سقم این ادعا 
بی‌اطلاعم. ظاهرا این مساله‌ای بین ایشان و شورای نگهبان است اما اینگونه بیانات 
چه درست باشد و چه نباشد بیش از هرچیز نشان‌دهنده بی‌سامانی سیاسی و به 

انحراف رفتن حاکمیت مطلق قانون است.
ربیعی  با تبیین این موضوع که این‌گونه مسائل می‌تواند هشداری نسبت به 

افزایش ناهنجاری سیاسی در کشور باشد، گفت: اگر این‌گونه مسائل به درستی 
ریشه‌یابی نشود، حق مردم برای تعیین سرنوشت‌شان در خطر پایمال شدن قرار 

خواهد گرفت. 
وی ادامه داد: این یک بیماری است که در روابط استعلام‌شونده و دستگاه 
پاسخ‌دهنده شکل گرفته است و اظهارات وزیر سابق اطلاعات نشان می‌دهد 
که دستگاه پاسخ‌دهنده استعلام بر اساس تحلیل و به جای پاسخ به استعلام به 

صورت فراقانونی درصدد مجاب کردن دستگاه هستند.
ربیعی  با تاکید بر ضرورت شفاف‌سازی این اظهارات از سوی شورای نگهبان 
برای افکار عمومی گفت: ماجرای حضور و تاثیرگذاری وزیر وقت اطلاعات 
در شورای نگهبان و رد صلاحیت مرحوم هاشمی رفسنجانی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری سال ۹۲ برای چندمین مرتبه است که مطرح شده و شورای 

نگهبان آن را تکذیب می‌کند که این مساله باید به صورت دقیق روشنگری شود.

خبرخبر

روحانی در مراسم بهره‌برداری از طرح‌های ملی وزارت دفاع:

قصد تنش و جنگ نداریم، اما در برابر قدرت‌ها ایستادگی می‌کنیم
ربیعی با اشاره به روایت مصلحی:

رد صلاحیت آیت‌الله هاشمی نشان‌دهنده بی‌سامانی سیاسی است 

 روزنامه نگار آمریکایی با بیان اینکه بایدن دیگر 
مایل به کسب اجازه و پیروی از اسرائیل نیست‌، 
گفت: نشانه‌های امیدوارکننده‌ای در مورد نشست 
وین وجود دارد و انتخابات ایران تاثیر حیاتی 
بر مذاکرات ندارد چون می‌دانیم که در ایران، 

رئیس‌جمهور تصمیم‌گیر نهایی نیست. 
استفن کینزر، )stephen kinzer( نویسنده، 
روزنامه‌نگار و پژوهشگر آمریکایی است. وی پیش از 
این خبرنگار روزنامه نیویورک‌تایمز بوده و چندین 
کتاب چاپ کرده است. وی در حال حاضر برای 
چندین روزنامه و آژانس خبری گزارش می‌نویسد.

 کینزر در گفت‌وگو با ایلنا نظرات خود را درباره 
تنش‌های اخیر و نشست‌های وین  بیان کرد.

درگیری دیپلماتیک برخی کشورها با ایران 
نشانگر احیای برجام است

 استفن کینزر در ابتدا در مورد نشست وین گفت: 
به نظر می‌رسد تمایل هر دو طرف برای احیای برجام 
یا موارد مشابه آن وجود دارد. این واقعیت که برخی از 
دشمنان حوزه خلیج فارس ایران در حال حاضر به 
صورت دیپلماتیک با ایران درگیر هستند، نشانگر 
پذیرفتن این احتمال است که برجام احیا می‌شود.

 خبرنگار روزنامه نیویورک‌تایمز گفت: طرف 

آمریکایی می‌خواهد برخی از تحریم‌ها علیه ایران 
را حفظ کند و مشخص نیست که آیا طرف ایرانی 
این مسئله را قبول می‌کند یا خیر. اسرائیل البته 
مخالف است، اما استقبال پرشور نتانیاهو از حزب 
جمهوری‌خواه در ایالات متحده به معنای آن است 
که دموکرات‌هایی مانند بایدن دیگر احساس 

تکلیف نمی‌کنند که از او حمایت کنند.
 برخی مایلند که برجام پایه‌ای 

برای آشتی مجدد ایران و آمریکا شود
 وی در ادامه گفت: اگرچه برای اینکه توافق 
دوباره احیا شود، هنوز یک اختلاف بین ایران 
و ایالات متحده وجود دارد که یک راه طولانی 
برای حل آن باید طی شود. این دو دشمن طی 
سالیان طولانی مشکلات بزرگی برای یکدیگر 

ایجاد کرده‌اند. برخی مایلند که برجام را به عنوان 
پایه‌ای برای آشتی مجدد در نظر بگیرند. با این 
حال، در واشنگتن، بسیاری آن را آغاز مرحله 

جدیدی برای توافق جدید می‌دانند.
 نشانه‌های امیدوارکننده‌ای 

در مورد نشست وین وجود دارد
این روزنامه‌نگار برجسته گفت: نشانه‌های 
امیدوارکننده‌ای در مورد نشست وین وجود دارد، 
اما تا زمانی که ایالات متحده همکاری صمیمی 
خود را با اسرائیل حفظ کند، هیچ پیشرفت واقعی 
وجود ندارد و در این شرایط، گام بعدی که می‌تواند 
برقراری روابط دیپلماتیک باشد، به نظر دور از 

دسترس است.
 انتخابات ایران تاثیر حیاتی 

بر مذاکرات وین ندارد
وی در مورد تاثیر احتمالی انتخابات ایران بر 
مذاکرات برجامی گفت: من تاثیر این انتخابات را 
بسیار حیاتی نمی‌دانم زیرا همه می‌دانیم که در 
ایران، رئیس‌جمهور تصمیم‌گیر نهایی نیست. به 
نظر می‌رسد ایران، مانند ایالات متحده، خواهان 
توافق است. اینکه هر طرف تا چه حد مایل به سازش 

هستند، در هفته‌های آینده مشخص خواهد شد.

گفت‌وگو

روزنامه‌نگار آمریکایی در گفت‌وگو با ایلنا: 

 می‌دانیم که در ایران، رئیس‌جمهور تصمیم‌گیر نهایی نیست 

افزایش 2.4میلیون تومانی هزینه‌های زندگی در سال جاری

 سبد معیشت حداقلی به
 ۹ میلیون و ۱۲۰هزار تومان رسید

سیاست 2

دسترنج 4

 روایت مصلحی از چگونگی ردصلاحیت هاشمی در سال ۹۲ 
با واکنش‌های گسترده مواجه شد؛

 برگی تازه  از 
»مهندسی انتخابات«

پشت درهای بسته شورای نگهبان چه 
می‌گذرد که وقتی نتیجه بررسی صلاحیت‌ها 
از آن بیرون می‌آید همه را شوکه می‌کند؟ 
چه اسناد و مدارک و ادله‌ای مبنی بر داشتن 
یا نداشتن صلاحیت شخصیت‌ها رد و 
بدل می‌شود و به شور گذاشته می‌شود 
که درنهایت منجر به حذف کسانی مانند 
هاشمی رفسنجانی در سال 92 یا علی 
لاریجانی در انتخابات همین سال جاری 

می‌شود؟
پاسخ این سوال چندان روشن و شفاف 

نیست چراکه اساسا شورای نگهبان در این 
چهل و اندی سال به قلعه مرموزی بدل 
شده که هر کسی را به آن راه نیست! با تمام 
قفل‌های پولادین بر در و پنجره‌های این 
قلعه مرموز هرازگاهی اما از جانب آنهایی که 
روزگاری پایشان به آن باز شده و به آن سوی 
درهای بسته راه پیدا کرده‌اند، نقل‌قول‌ها 
و حرف‌هایی زده می‌شود که مصداق بارز 
»دم خروس« است! دم خروسی که شورای 
نگهبان و بسیاری دیگر از بیخ و بن آن را انکار 

می‌کند. ..

نقش‌آفرینی بدهکاران بانکی در انتخابات ریاست‌جمهوری 

حکایت ادامه‌دار این 11 نفر! 
چرتکه 3


